
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

С А Т К И П С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

Ч Е Л Я Б И Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От /Ц _____
г. Сатка

Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие туризма в 

Саткинском муниципальном районе» .

(в новой редакции)

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.08.2011 № 644 «О федеральной целевой программе «Развитие внутреннего .и 

въездного туризма в Российской Федерации», постановлением Администрации Саткинского 

муниципального района от 23.12.2020 N 857 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Саткинского муниципального района и муниципальных 

программ Саткинского городского поселения, их формировании и реализации», с целью 

создания условий для устойчивого развития внутреннего и въездного туризма на территории 

Саткинского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие туризма в Саткинском 

муниципальном районе» (в новой редакции).

2. Признать утратившей силу муниципальную программу «Развитие туризма в 

Саткинском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Саткинского муниципального района от 25.05.2022 № 356



3. Исполняющему обязанности директора МБУ «Центр туризма и гостеприимства» 

Заики ной И.А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

М БУ «Центр туризма и гостеприимства».

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.


